2023 年 9 月吉日

お取引先各位

株式会社トライアンフ

財務戦略部

インボイス制度導入による請求書様式変更のお知らせ

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申

し上げます。

この度、インボイス制度への対応として、弊社請求書の様式を下記の通り変更させていただくこ

ととなりましたのでご案内申し上げます。

敬具

記

■主な変更点

１）取引年月日は「締め日」を記載

２）税込価格設定の項目（電話代・郵送費・交通費等）は、税込金額を適用税率で割り戻して算出

※こちらの変更により、ご請求金額の合計（税込み）が従来と数円異なる場合がございます。

３）消費税率を記載

４）適格請求書発行事業者登録番号を記載

■変更時期

2023 年９月発行分以降

■お問い合わせ先

ご不明な点がございましたら、下記もしくは営業担当までご連絡ください。

株式会社トライアンフ 財務戦略部

zaimu@triumph98.com

※インボイス制度の概要につきましては、国税庁ホームページにてご確認ください。

※貴社指定の様式への対応はいたしかねますので、予めご了承ください。

以上

請求書例

〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰

〰

※割り戻す際に四捨五入

2. 電話代・郵送費等の項目は

税抜金額に割り戻して記載

3. 税率の内訳を記載

4. 弊社登録番号を記載

1. 取引年月日は「締め日」

を記載